[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«01» марта 2023

г. Осташков

№151

Об утверждении категорий граждан
и порядка предоставления меры
социальной поддержки путем
предоставления льготы по оплате
стоимости питания обучающихся
за счет средств бюджета

Осташковского городского округа
В соответствии с п.4 ст.37   Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации», администрация Осташковского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Категории граждан, которым за счет средств бюджета Осташковского городского округа может быть предоставлена мера социальной поддержки путем предоставления льготы по оплате стоимости питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях (Приложение 1).

2. Утвердить Порядок предоставления меры социальной поддержки гражданам путем предоставления льготы по оплате стоимости питания обучающихся за счет средств бюджета Осташковского городского округа (Приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу момента его официального опубликования и подлежит официальному опубликованию в печатном издании – газете «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Уткину С.Ю.

Глава Осташковского
городского округа

                       А.А. Титов
_1288473075.unknown